ri r•
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

ri
DF TAPEVI

CÂM 	MtJ_____

pROTOC°-°

O 5 JAN 2016

nara

Súmula: Solicito informações do
Executivo junto a Secretaria de Esporte
e Lazer, se a estudos para que seja
feita adequações (Reforma Geral) no
campo de futebol localizado na Av. José
Duarte altura do n° 370 na Jardim Vila
Santa Rita ltapeviiSP.

REQUEIRO à mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu
da Silva, Prefeito do Município de ltapevi/SP, que interceda junto à
Secretaria de Esporte e Lazer e informe a esta casa sobre a possibilidade
de adequações (Reforma Geral) no campo de futebol localizado na Av.
José Duarte altura do n° 370 no Jardim Vila Santa Rita - ltapevifSP.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de um pedido dos moradores do bairro Jardim Vila Santa
Rita e região que utilizam o campo de futebol para a prática de esportes e
como lazer. Os moradores pedem que seja feito a colocação de alambrado
nas laterais, pois quando acontece a prática das atividades com bala é
constante que a mesma se desvie em direção da rua, fazendo com que os
praticantes busquem a bola correndo o risco de serem atropelados. Em
visita ao local constatei que além do alambrado se faz necessário á
colocação de traves com rede, colocação de assentos (Arquibancada) e
iluminação para a prática de atividades no período noturno. Quero ressaltar
que a reforma deste espaço contribuirá com a melhoria na qualidade de
vida das pessoas naquela região e também vai tirar muitas crianças da rua.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.

Inácia Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br